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ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Оперативные итоги 
миграционного 

движения населения 
 

Ульяновской области 

 

январь – сентябрь 2023 года 

02 

03 

04 

01 Общие итоги миграции населения 

Потоки передвижения 

Межрегиональная миграция 

Международная миграция 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ  
 январь-сентябрь 2023 года, человек 

15 886 
Число прибывших 

К январю-сентябрю 2022 года 

3 

15 816 
Число выбывших 

 70 
Миграционный прирост населения 

93,7% 90,4% -550 
К январю-сентябрю 2022 года Миграционная убыль населения 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ В УЛЬЯНОВСКУЮ ОБЛАСТЬ, человек 

 

  

2023 2022 

4 

Число прибывших 
 январь-сентябрь 2023 года 

15 886 

179,8  

Число прибывших 
 январь-сентябрь 2022 года 

16 949 

188,3 

1 299 
1 668 

2 098 

1 645 
1 521 

2 400 

1 985 

2 068 

1 773 
1 482 

1 630 

 1 974 

1 757 

1 389 

2 503 

1 943 

2 255 

2 016 
1 846 

 1 705 

1 651 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

в расчете на 10 000 

человек населения 

в расчете на 10 000 

человек населения 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ ИЗ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, человек 

 
 

  

2023 2022 
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Число выбывших 
 январь-сентябрь 2023 года 

15 816 

179,0  
в расчете на 10 000 

человек населения 

Число выбывших 
 январь-сентябрь 2022 года 

11 185 

194,4 
в расчете на 10 000 

человек населения 

 1 485 

 1 775 

2 228 

1 619 
1 557 

2 320 

1 733 

1 931 

2 033 

 1 449 

1 560 

1 979 
1 883 

1 583 

2 731 

1 962 
2 122 

2 230 

1 892 

1 776 
1 761 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ (УБЫЛЬ) НАСЕЛЕНИЯ  

В УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, человек 

 
 

  

2023 2022 
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Миграционный 

прирост (убыль) 
 январь-сентябрь 2023 года 

  70 

- 550  

34 

-107 
-91 

26 

-36 

80 

269 

137 

-260 

33 

70 

-5 

-126 

-194 
-228 

-19 

133 

-214 

-46 
-71 

-110 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

Миграционный 

прирост (убыль) 
 январь-сентябрь 2022 года 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫВШИХ И ВЫБЫВШИХ ПО ПОТОКАМ, 
человек 

 

7 

Число прибывших 
 январь-сентябрь 2023 года 

Число выбывших 
 январь-сентябрь 2023 года 

6 348 

7 025 

 2 130 

383 

внутрирегиональная 

межрегиональная 

со странами СНГ 

с другими зарубежными 
странами 

Всего   15 886 

6 348 

8 213 

925 

330 

внутрирегиональная 

межрегиональная 

со странами СНГ 

с другими зарубежными 
странами 

Всего   15 816 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ МИГРАЦИЯ январь-сентябрь 2023 года, человек  

7 025 
ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 

МИГРАЦИОННАЯ УБЫЛЬ  

8 213 

- 1 188 

114 

98 

187 

231 

332 

453 

648 

2 165 

2797 

110 

200 

217 

385 

515 

731 

2 916 

3139 

новые территории *) 

Северо-Кавказский федеральный округ 

Сибирский федеральный округ 

Дальневосточный федеральный округ 

Уральский федеральный округ 

Южный федеральный округ 

Северо-Западный федеральный округ 

Центральный федеральный округ 

Приволжский федеральный округ 

выбывших прибывших 

*) Донецкая Народная Республика (ДНР), Луганская Народная Республика (ЛНР), Запорожская и Херсонская области 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

9 

МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ январь-сентябрь 2023 года, человек  

2 130 
ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ  

925 

1 205 
74 

75 

85 

115 

221 

1 438 

63 

53 

67 

49 

170 

432 

Украина 

Армения 

Азербайджан 

Казахстан 

Узбекистан 

Таджикистан 

Миграция со странами СНГ 

прибывших выбывших 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 
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МЕЖДУНАРОДНАЯ МИГРАЦИЯ январь-сентябрь 2023 года, человек  

383 
ЧИСЛО ПРИБЫВШИХ 

ЧИСЛО ВЫБЫВШИХ 

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ  

330 

53 5 

11 

24 

82 

177 

3 

15 

9 

77 

119 

Сирия 

Германия 

Грузия 

Индия 

Въетнам 

С другими зарубежными странами 

прибывших выбывших 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

МИГРАЦИОННЫЙ ПРИРОСТ (УБЫЛЬ) НАСЕЛЕНИЯ  

ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЯМ январь-сентябрь 2023 года, человек  

Миграционный прирост (убыль) 

11 

-187 МО «Новомалыклинский район» 

МО «Мелекесский район» -134 

МО «Барышский район» -103 

-22 МО «Новоспасский район» 

МО «Базарносызганский  

район» -13 

МО «Сенгилеевский район» -10 

МО «Город Ульяновск» 424 

МО «Город Димитровград» 128 

МО «Цильнинский район» 114 

МО «Ульяновский район» 110 

МО «Тереньгульский район» 57 

МО «Инзенский район» 41  

МО «Город Новоульяновск» 103  

МО «Кузоватовский район» 29 

МО «Радищевский район» 23 

4 МО «Вешкаймский район» 

МО «Николаевский район» -83 

МО «Павловский район» -81 

МО «Карсунский район» -76 

МО «Старомайнский район» -65 

МО «Сурский район» -56 

МО «Старокулаткинский район» -51 

МО «Майнский район» -48 

-34   МО «Чердаклинский район» 



УЛЬЯНОВСКСТАТ 

12 

КОЭФФИЦИЕНТ МИГРАЦИОННОГО ПРИРОСТА (УБЫЛИ) НАСЕЛЕНИЯ, 
на 10 000 человек населения январь-сентябрь 2023 года 

-211.3 

-92.1 
-69.7 

-60.3 -58.8 -51.6 -51.2 -51.0 -38.7 -32.0 -23.5 -14.6 -11.6 -6.9 

3.7 8.9 15.6 20.9 21.3 27.0 
42.0 48.8 

66.1 
81.4 
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